Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ №____

на выполнение монтажных работ по замене электропроводки в кабинетах в МОУ «Краснохолмская  сош № 2 им. С. Забавина»
г. Красный Холм

 «____» _________ 2009 г.

МОУ «Краснохолмская сош № 2 им. С.Забавина» в лице директора   Серовой Татьяны Петровны , действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и _________________________________________________________________  в  лице _______________________________________________________, действующего на основании __________ именуемое в дальнейшем  «Подрядчик», с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О  размещении  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение работ, оказание  услуг  для  государственных и муниципальных нужд", иного законодательства  Российской  Федерации  и  Тверской  области,  на основании  результатов размещения  муниципального заказа способом  проведения запроса котировок (протокол комиссии _____________________ от ________________ г.) на выполнение монтажных работ по замене электропроводки в кабинетах МОУ «Краснохолмская сош № 2 им. С.Забавина»  заключили  настоящий  муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению монтажных работ по замене электропроводки в кабинетах согласно проектно-сметной документации, прошедшей экспертизу в установленном законодательством Российской Федерации и Тверской области порядке.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить монтажные работы по замене электропроводки в кабинетах  в сроки, установленные настоящим Контрактом, по заданию Заказчика и в соответствии со сметной документацией.

1.3. Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ по настоящему Контракту, принять их результат и оплатить обусловленную настоящим Контрактом цену.

2. Цена Контракта

2.1. Цена Контракта составляет _____________(________________________________________________), в том числе НДС - _____________(_____________________________________________________). Цена Контракта включает общую стоимость всех работ и сопутствующих услуг, оплачиваемую Заказчиком Подрядчику за исполнение Подрядчиком своих обязательств по Контракту, аванс 30 % от указанной суммы.
2.2. Цена Контракта устанавливается в соответствии с условиями исполнения Контракта, указанными Подрядчиком в  котировочной заявке.

Цена Контракта  является неизменной на весь период действия Контракта, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Контрактом и действующим законодательством.

2.3. В случае неисполнения Подрядчиком графика производства работ их приемка производится по ценам, действующим на период, предусмотренный графиком для данного вида работ.

3. Сроки выполнения работ

3.1. Подрядчик при заключении Контракта согласовывает с Заказчиком начальный, конечный и промежуточные сроки выполнения работ по настоящему Контракту, которые отражаются ими в Графике производства работ (приложение).

Работы Подрядчиком осуществляются в сроки в соответствии с Графиком производства работ. Изменения в График производства работ по настоящему Контракту могут вноситься в соответствии с порядком, установленным настоящим Контрактом.

3.2. Все работы, предусмотренные настоящим Контрактом, производятся Подрядчиком в строгом соответствии с Графиком производства работ. Изменение Графика производства работ производится по согласованию сторон.

4. Обязанности сторон

4.1. Для выполнения полного комплекса работ по ремонту объекта в соответствии с настоящим Контрактом Подрядчик обязуется:

4.1.1. Качественно выполнить все работы, предусмотренные пунктом 1.1 настоящего Контракта, в объеме и в сроки, предусмотренные разделом 3 настоящего Контракта, и в соответствии с условиями настоящего Контракта, утвержденной проектно-сметной документацией, действующими строительными нормами и правилами выполнения работ, техническими условиями, ГОСТом, техникой безопасности, противопожарными, санитарно-гигиеническими и экологическими нормами и правилами;

4.1.2. По согласованию с Заказчиком поставить на объект необходимые материалы, конструкции, комплектующие изделия, строительные механизмы, за исключением материалов, оборудования и изделий, поставляемых Заказчиком;

4.1.3. Обеспечить на строительной площадке соблюдение необходимых мероприятий по охране труда, технике безопасности;
4.1.4. Выполнить работы по настоящему Контракту и оформить первичную исполнительную документацию

4.1.5. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работ;

- иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок;

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Передать Подрядчику до начала выполнения работ по настоящему Контракту:

- проектно-сметную документацию по объекту с необходимыми согласованиями, необходимую для своевременного выполнения предусмотренных настоящим Контрактом работ, - в количестве 1-го экземпляра;

- строительную площадку, пригодную для выполнения работ, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Контракта;

4.2.2. По письменному сообщению Подрядчика о готовности объекта к сдаче в эксплуатацию организовать совместно с Подрядчиком приемку выполненных работ;

4.2.3. Производить приемку и оплату выполненных Подрядчиком работ в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.
5. Порядок приемки выполненных работ и порядок расчетов
5.1. Подрядчик представляет акты выполненных работ, оформленные по унифицированной форме КС-2, КС-3.

5.2. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней осуществляет проверку выполненных работ, рассматривает, оформляет и подписывает представленные документы или направляет обоснованный отказ.

5.3. Заказчик осуществляет оплату Подрядчику выполненных по настоящему Контракту работ после подписания акта о приемке выполненных работ, который является неотъемлемой частью настоящего Контракта, и справки о стоимости выполненных работ в пределах твердой договорной цены  до конца финансового года.
5.4. Оплата выполненных Подрядчиком работ по настоящему Контракту осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на банковский счет Подрядчика, указанный в настоящем Контракте.

5.5. Работы, выполненные с изменением или отклонением от проекта, не оформленные в установленном порядке, оплате не подлежат.

5.6. Заказчик вправе приостановить оформление окончательного расчета за выполненные работы с Подрядчиком, если Подрядчиком не выполнены обязательства по настоящему Контракту.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного  по настоящему контракту, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка  начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки,  если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного  настоящим контрактом.

6.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после для установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки устанавливается настоящим контрактом в размере не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
7. Гарантии качества

7.1. Подрядчик гарантирует:

- качество выполнения всех работ в соответствии с проектно-сметной документацией, рабочей документацией, действующими нормами, стандартами и техническими условиями, своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийного срока эксплуатации объекта;

- возможность эксплуатации объекта на протяжении гарантийного срока.

7.2. Гарантийный срок на выполняемые по настоящему Контракту работы определяется в соответствии с действующим законодательством на данный вид работы с даты утверждения акта приемки выполненных работ и затрат (акта приема объекта в эксплуатацию).

7.3. Подрядчик несет ответственность за недостатки (дефекты), обнаруженные в пределах гарантийного срока, если не докажет, что они произошли вследствие нормального износа объекта или его частей, неправильной его эксплуатации или неправильности инструкций по его эксплуатации, разработанных самим Заказчиком или привлеченными им третьими лицами, ненадлежащего ремонта объекта, произведенного самим Заказчиком или привлеченными им третьими лицами.

7.4. Течение гарантийного срока прерывается на все время, на протяжении которого объект не мог эксплуатироваться вследствие недостатков, за которые отвечает Подрядчик.

7.5. В случае обнаружения дефектов и недостатков, указанных в настоящем пункте Контракта, Подрядчик обязан устранить соответствующие недостатки в срок, указанный в акте, в котором фиксируются данные недостатки. При этом Заказчик вправе потребовать от Подрядчика по своему выбору безвозмездного устранения указанных в акте недостатков и дефектов в разумный срок или соразмерного уменьшения цены Контракта.

В случае получения письменного отказа Подрядчика от устранения недостатков и дефектов, указанных выше, или в случае, если в течение 10 (десяти) дней со дня подписания указанного в настоящем пункте акта от Подрядчика не получено письменного отказа от устранения дефектов и недостатков, либо уклонения Подрядчика от устранения соответствующих дефектов и недостатков, Заказчик вправе привлечь для устранения дефектов и недостатков другую организацию с возмещением своих расходов за счет Подрядчика.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего контракта, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров  стороны,  после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий,  вправе обратиться в арбитражный суд.

9. Заключительные положения
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему контракту составляют его неотъемлемую часть.

9.2. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего контракта.
К настоящему Контракту прилагаются:

1. Проектно-сметная документация;

2. График производства работ (приложение).

10. Юридические адреса, реквизиты сторон и подписи сторон

 Заказчик :                                                                                     Подрядчик:
МОУ « Краснохолмская сош № 2
им.С.Забавина»
171660 Тверская  обл.
г. Красный Холм

ул. Пролетарская д.11/24

ИНН 692 800 2869
КПП 692 801 001

БИК 042809001
р/сч.40204810800000000042

в ГРКЦ ГУ Банка России поТверской  обл.
Директор сош №2

им.С.Забавина: ___________ Серова Т.П.

«___»_________2009г.                                                            «___»_________2009г.

Приложение

 к муниципальному контракту № ___

от «___»____________200__ г.

График производства работ

	N
п/п
	Наименование
работ
(наименование
этапа работ) по
разделам сметы
	Дата или
период
начала
работ
	Дата или
период
окончания
работ
	Примечание

	1.

	Дата подписания контракта

	2.

Окончательный срок выполнения работ по контракту___________________________

	Муниципальный заказчик

	Подрядчик

МОУ « Краснохолмская сош № 2
им.С.Забавина»
171660 Тверская  обл.
г. Красный Холм

ул. Пролетарская д.11/24

ИНН 692 800 2869
КПП 692 801 001

БИК 042809001
р/сч.40204810800000000042

в ГРКЦ ГУ Банка России поТверской  обл.
Директор сош №2

им.С.Забавина:   ______________ Серова Т.П.

«___»_________2009г                                                                       «___»_________2009г
PAGE
1